Anto. de Butrio super ij. par. ij. Decretal.

- denda sunt duo. Primo an, & quādō arbitri laudū possit emologari, & siue emologetur, siue non, quam pariat actionē, uel ius. Secundo, quo iure eis arbitramentū executioni mandet. Dic, si laudum est sine poena, potest emologari & tacitē, & expressē: vt in dicta l. pe. Et emologatur expressē, qn̄ ante decem dies partes expressē approbant. Emologatur tacitē per lapsū decem dierum, si partes non ḡdicant: & tunc producit actionem, & exceptionem, & agitur p̄dictione ex illa lege, vel in factum, sicut in alijs, fīm Inn. Ad hoc, quod no. de arbit. dilecti. Vbi autē est adiecta poena, tunc sentire viderur, qd̄ non possit emologari, quando est in cōpromissō illa clausula, Rato manente pacto: vt no. in d. l. pe. & no. in l. ait prator. fī. de re iudi. Quod hic non prosequor: quia tangit plus arbitrum, q̄ arbitratorem. In arbitratore aut̄ quo iure exequatur, & qd̄ pariat ius agendi: Inn. dicit hic, qd̄ si arbitrāmentū incidit in ḡctū, aget actionē ex eo ḡctū: puta si est electus ut arbitretur de pretio rei vendit, actionē ex eo ḡctū agetur. Insti. de ḡhen. empt. §. p̄t. fī. de contrahē. empt. l. hæc uenditio. §. fī. Intelligit Inn. qā in continebit post contractū conuenit de stando laudo. Nam ii ex intervallo ex dicto talis arbitratoris orietur ius, qd̄ statim dicam, qn̄ non incidit in contractū. Si autem nō incidit in aliquem cōtractū, tunc si in cōpromissō intercessit iuramentum, arbitramennum mandabitur executioni officio iudicis: & p̄pellet adimplere, qui se supponit arbitrio, dūmodo sit aequum, vel ad aequitatem arbitrio boni uiri redactum, quia in eo procedet: si ab initio fuisse aequum. fī. de reg. iur. in personam. & fī. pro socio. l. societatem. §. arbitrorum. Si non intercessit iurum, sed stipulatio aget ex ipsa stipulatione. Si autem est nudum, tunc dicit, qd̄ si super aliquid actionē sit cōpromissum, agetur illa actionē: ut si super iniuria, actionē in iuriarum. Nec ob. quod actio iniuriarum non detur ad interessē, sed ad vindictam, & sic non poterit agi ad cētū, in quibus est condemnatus rōne iniuria: quia ista centum non petetur vt interest, sed vt vindicta. Alij dicit, quod siue super actionē ne antiqua sit assumptus siue non, nō dabit, si uēm non intercessit, actio, sed sola exceptio tñm, quasi transactiōnis, vel pacti: & ubi non dare, actori, reseruaretur actio pristina. C. de pact. cum proponas. Et si non supercessit, daretur ḡdictio ob causā, vt se reponeret in pristina obligationē: vel si restradita foret vt ipsam redderet. C. de re. p̄mu. l. i. ff. de p̄di. ob cau. l. si quis. Vel p̄scriptis verbis ad intercessō. ff. de ḡdi. causa data. l. si mulier. & de iure do. l. si pater. & l. quemadmodū. Vel officio iudicis, de p̄fscr. verb. ob causam. Et sic laudū in se, dicit Inn. quod solā pariet exceptionē, & non pariet aliquā actionē. Nec propriè dicit eius dictum sententia, vel laudum, sed dicitur transactio. Quidam, vt no. Io. Cre. in auth. ut dif. iudic. §. si vero contigerit. col. 9. & sic solam producit exceptionē, vt transactio, vel pactū. In alia parte dicit Inn. quod non est vis facienda, utrū iuramentū, vel stipulatio interueniat, vel nō: quia semper laudū est seruandū, si sit aequum. Et si iniquum, est redigendū ad arbitriū boni viri: ut in p̄missis iuribus. fī. de ope. lib. si libertus. C. de dot. p̄missi. l. fī. Host. ultimate tenet, qd̄ mandabitur executioni officio iudicis, et altera parte ḡdicente. ¶ No. tñ Inn. in duobus, quia tenet: quia de iure canonico agatur ex pacto, vel cōpromissō iurato, & agit officio iudicis. Ad hoc, quod non de insti. cum venissent. Alibi dicit, quod agitur uia denuntiationis, vt. §. de iud. nouit. tamen non agitur ex pacto, vel cōpromissō nudo: sed fīm Host. sic officio iudicis. Bart. in §. arbitrorum. placent dicta Inn. saluo eo, quod dicit de iure: quia iurum quod interponitur ad corroborationem, sed agitur ex ḡctū ipso iufo firmato, nisi qn̄ est litis decisoriū: ut no. in l. i. i. i. C. ubi, & apud quē. Puto dicere uerū de iure ciuili, sed de iure canonico: et ubi arbitramentum non incidit in ḡctū, si est iuratum, actionem producet, uel saltem officium iudicis. Idem dico, si nō est iuratum, vt dixit Host. per no. de pac. c. i. quia negari non pōt hoc esse p̄fſi, qui de iure canonico producit ius agendi. Et hoc tenet Host. de arb. per tuas. concludens dicentes ex pacto nudo non agi, non solum § Euangelicam dicere veritatē, sed etiam contra Vlpiānū paganum. fī. de p̄fſi. pecu. l. i. dicens hoc fortius procedere, quando bono consenserit, ut emologatione, iuramento, uel fidei præstatione hoc est firmatum. Et hoc dicit Bart. in §. arbitrorū. quod sententia arbitrorum non habet paratam executionem: sed agendum est ex stipulatione propolita, uel contractū p̄fambulo impleto per iurū: & sic statim nō debet exequi. l. nimis propere. C. de exec. rei iud. licet Host. hic uideatur dicere p̄trariū, qd̄ habeat executionē per officium iudicis: sed non dicit, q̄ habeat paratā. Vnde dicit Bart. est uerū: quia iurum non habet uim actus iudicarii, vnde nullum habet colorem, ex quo debeat habere paratam executionē: & dato, quod habeat annexam confessionem tacitam, confessio non est iudicialis, quā mereatur executionem.
- 23 ¶ Decimatercia differentia, quia cōpromissum soluitur morte alterius compromittentium. de arb. c. fī. Secus in arbitramen-
to: qā illud est pactum, vel transactio, qd̄ trahit ad h̄des. fī. de proba. si pactum. Sī p̄e no. Host. de arb. c. fī. & tenet Spe. in ti. de arb. 2. finit. ver. sed nunquid arbitrator. Et hoc maxime ve-
rum, qn̄ assūmitur arbitrator ad perfectionē ḡclus. Et hoc te-
net Fran. de Are. in l. si quis arbitratu. Et si super ḡctū inha-
redio compromittuntur: quia spes conditionalis obſonis tran-
mittitur ad hæredem. Insti. de ver. obl. §. ex condonali. quā per-
sonae cohæreat. fī. de uerb. obl. centeſimis. Nec uidet quare ḡ-
ctus resolutu, cum sit perfectus ex parte vtriusq; ḡuentium:
ut l. potior. & l. qui balneum, qui po. in pig. ha. & l. i. Titius. de
ver. obl. fī. Fran. hoc dicit Bart. uerum in l. si quis arbitratu.
de verb. obl. qn̄ ḡctus est transmisibilis ad heredem, alias nō.
Allegat, fī. de acq. pos. l. fundi venditor. in prin. & de off. dele.
24 si super gratia. ¶ Nunquid aut̄ finiatur banno alterius compro-
mittentium, & publicatione bonorum, dicit Bart. ibi, qd̄ non:
sed existēs conditio non obligaret fiscum. l. quoties. in fī. de
noua. ad hoc. ff. pro socio. l. actione. §. publicatione. Contra-
rium tenet Fran. de Are. quia bannitus, fīm cōcēm op̄i. in l. i. C.
de hære. insti. vbi Butr. & la. de Are. in l. ex facto. §. si quis roga-
tus. ff. ad Treb. non æquiparatur deportato: quia nō perdit ea,
q̄ sunt cūiūtū rōne. l. 2. & 3. de interdi. & rele. & l. ingenuum.
& l. si quis ingenuum. §. l. fī. de cap. & est capax ḡctus, nīsi eset
talis ḡctus, qui finit bonorum publicatione: vt d. §. publica-
tione. & l. si mandanero. §. is. cuius. fī. man. fī. Bar. mouetur,
quia licet bannitus sit capax nouarum obſonum, tñ ueterib.
priuatū: quia transirent cum uniuersitate bonorum: ut l. fī.
de reb. dub. & ille, quā erant in suspensiō, pereunt: quia existen-
ti p̄dōne non reperitur p̄fona, quā de nouo obligetur: nam si
25 fī. scūs non est uere hīs. fīm Fran. ¶ Decimaquarta dīa, qā fīm
aliros, p̄fessio facta coram arbitro, p̄iudicat in iudicio, sed
coram arbitratore non, p Cy. in l. i. C. de p̄fſi. in 5. q. Sed ibi, te-
net, qd̄ nec in arbitrio, nīc in arbitratore valebit, vt judicialis
sit, vt non sit emologatum cōpromissum, sed utrobiq; ualebit
ut extrajudicialis: & sic non h̄t locum dīa. De testib. aut̄ ex-
aminatis coram arbitro, uel arbitratore, hī. C. de testi. l. fī. & de
testib. p̄ntata. dic, ut ibi dixi. Vnum dicit Bart. in d. l. pe. quod si
sint examinati coram arbitratore, fīm formam iudicii, quod
facient fidem coram iudice, fīm But. Quod non placet, cū fa-
ctum arbitratoris non sit p̄iudiciale, uel quasi. De hoc in Spe.
de p̄fſi. §. nūc uidentū. uerū quid de p̄fſione. ubi lō. An. in
addi. recitat uerba Cyni. ¶ Decimaquinta dīa col. Fr. ex his, q̄
no. in d. uerbi. quid de p̄fſione. qd̄ scripsi. §. de p̄fſi. c. fī. qā in-
distinctè confessio facta coram arbitratore, secuto laudo non
p̄t reuocari, si laudum est ualidum, quia negotiū est finitū, vt
dicit lo. And. in addi. qd̄ non procedit in laudo arbitrii, nīsi sit
emologatum: quia non v̄ negotium adhuc finitum. Primo. n.
casu v̄ transactū, ut dixi. §. & no. in auth. ut dif. iud. §. si uero
26 p̄tiget. ¶ Decimasexta dīa, quia litis p̄fſatio coram arbitro
interrumpit p̄scriptionem: ut l. pe. C. de arb. qd̄ non p̄cedit
in arbitratore, ut no. Io. An. in addi. Spe. in tit. de lit. p̄fſt. §.
effectus. in prin. tum quia hic non est interruptio naturalis, q̄
priuet p̄fſionē. fī. de usuc. nāliter. Tū quia nec ciuilis. l. alie-
nam. fī. pro empto. Nec hic numeratur inter mōdos interru-
pendi. 16. q. §. p̄t. uerbi. hoc de p̄scriptione. & de p̄scriptio. il-
lud. C. de p̄fſi. 30 anno. l. cum norissimi. Et per Host. in Sum-
ma, de p̄fſri. rerū mobilium. §. quibus modis. ¶ Decimase-
ptima dīa, quia arbiter non procedit diebus feriatis, sicut ar-
bitrator. fīm Bart. in §. arbitrorum. quia arbitramentū est quā-
dam p̄positio, & ad pacem reduc̄tio: qui actus p̄t expediti eiā
diebus feriatis in honore Dei. de ferijs. c. i. C. de fer. l. fī. 16.
q. i. omne. quod idem Spe. in ti. de arb. §. sequitur. uerbi. in for-
ma cōpromissi. vbi dicit, quod p̄t. si velit arbitrator: sed non
compellitur, et si partes pacificantur: quia pactum non p̄iudi-
cat ei, quod secus in arbitro, ubi ēt ex pacto non possit proce-
dere in diebus feriatis in honore Dei. ¶ Decimaoctaua dīa,
quia de iure ciuili arbiter adstringitur instantiæ statutæ in l.
properandum. C. de iud. sed non arbitrator. C. de arbitro in
litem si unus. §. i. ff. de arb. & tenet Cy. in l. properandum. C.
de iudiciis alle. ff. de arb. sed si in cōpromissum. & tenet lo.
de Deo, ut recitat lo. An. in addi. Spe. de arb. §. differt. uerbi.
item, ut intra triennium. in additione, quā incipit, nota quod
aliud est hic querere. Super hoc tñ, an in arbitro habear locū
instantiæ, sunt op̄i. Qui dām quod non. alij quod sic, & incipit
a tpe litis motē coram arbitro, non a tempore cōpromissi,
ut dicit Cy. Finaliter residerit lo. An. ibi Spe. recitat multis op-
inionibus, quod non est instantia in arbitro. Quod quid sit
de iure ciuili clarum, de iure canonico per no. dc iudi. c. pen.
quia nec in iudice: ergo nec in arbitro, ad cuius instar proce-
ditur. ¶ Decimanona differentia, quia si arbiter pronuntiavit
super toto bene, uel male, functus est officio, & non potest am-
plius pronuntiare, ut dixi. §. circa contraria, sicut & dicimus
in delegato. §. de offic. delegat. in literis. In arbitratore text. ui-
detur

detur hic, quod possit: In contra de elec. si promissarius. lib. 6. & hoc tenet glo. in §. arbitrorum. Pro primo facit theoria Inn. & qd' dicit de executor, de re iudicata. c. i. & in d. c. in literis, quia in actibus extra iudicibus non habet locū. c. in literis. Cy. recitat multas opī. in l. fi. C. de ḡhen. emptio. Pe. dicit, qd' si arbitrium ppetit mihi iure meo, possum, licet semel male elegerim scđs arbitrari. ff. de pđi. & demon. l. hæc autē. Si iure alieno, dicit, qd' si seruauit formā, factō illo finitur eius protestas. ff. de pđi. & demon. l. Metius. & l. si vt proponis. C. quomodo, & qd' iudex si non seruauit formā, poterit iterato, quia non est perfunctus officio. Hæc vera, nisi sit dicta vt pronuntiet quoties uoluerit: quo casū fiat mihi in clausulis. vt dixi. §. de arbitris. Sed dici pōt, qd' ex clausulis p̄dictis possit mutare circa idē, qn̄ est nullus mutatū. ¶¶ Vigilima differentia, quia arbiter potest recusari ex causa ante s̄niām: ut l. non distingueamus. §. cum quidam arbitrator. Not. fīm Gul. de Cug. & Frā. de Are. quia non rededit a persona eius antequam arbitraretur. ff. de verb. obli. si quis arbitratu. C. de contrahen. emp. l. fi. ¶¶ Vigilima prima differentia, quia arbiter non cogit laudare, licet suscepit p̄missum, nī ibi sit pena vel pignora. Sed arbitrator sic, si p̄missum suscepit, fīm modernos: licet gl. dicat cōtrariū. in l. fi. de ḡhen. emp. de quo ibi fīm Fran. hoc tenet Spe. & loan. And. in Spec. in tit. de arbi. §. sequitur. ver. sed nunquid arbitrator. Et ut suscepisse eo, qd' patit in se p̄mitti, vel absens cognoverit p̄missum, & non p̄dixerit, quicquid ibi dicit Spe. ut dicit Io. An. in add. Idē dicit in tit. de arbi. §. fi. verū. sed nunquid. Hæc procedunt in arbitratore p̄etus. In dato aut in ultima uoluntate, qui idem est, quod executor, an possit cōpelli, dicit ut plenissime per Bar. ff. de leg. 2. l. 1. Sed si non arbitraretur, nō ualerit p̄dicit, si non est perfectus: quia super substantialibus contractus habet arbitrari: quia non recedit a persona. Secus si super aliquo accessorio perfecto p̄etu habet arbitrari: quia ex eo oritur actio cui pōt officiū iudicis deferire: & arbitratus arbitrabiā a iudice, ut bono viro: ut in §. arbitrio tū. & in l. vnde si Nerus. ad hoc. l. in emptione. in princ. & l. do mun. ff. de ḡhen. empt. de quo per Bar. in dicto. §. arbitroru. & l. si quis arbitratu. ¶¶ Vigilima secunda differentia, quia arbiter non potest extendere manus ad res extra p̄missum: ut l. non distingueamus. §. de officio. ff. de arbi. & no. de arbi. dilectus. & in arbitratore secus: ut de p̄ben. nisi tenent do. & relig. do. p̄stitutus. & Spe. in titu. de arbi. §. excipitur. ver. sed pone. & in §. l. uer. arbitrator. ibi: dixerūt qui dam. Hoc temperat Bar. ff. de transactio. Aquiliana, qn̄ non extendit manum ad omnino extranea, non possit. Nā ii de re est p̄missum, possit iudicare de quantitate, & rei estimatio ne. l. si stipulatus es opus. ff. de fideiūff. Idē si aliq d rei, vel specie, uel quantitatis assignaret in rēcompensationē adiudicati super re, super qua principaliter est compromissum: ut est casū in dicto. c. nī. Hoc tene, quicquid dicat Spe. in tit. de arbi. §. excipitur. uer. sed pone. ubi dicit ualere sententiam arbitri, & arbitratoris, si extendit manum ad alia, sed arbitratoris re duci ad arbitriū boni viri. ¶¶ Vigilima quarta differentia, qd' excommunicatus non potest esse arbiter: quia nec iudex. de re iudic. ad probandum. sed excommunicatus potest esse arbitor: ut l. ex facto. §. si qd' rogatus. ff. ad Treb. & ibi Bart. qui allegat de leg. 2. l. cum pater. §. hereditatem. & dictum. §. si qd' alleg. C. de Iudeis. Iudei. & auth. credentes. C. de hereticis. de iudi. intelleximus. Ad hoc, quia potest contrahere excoicatus. ut no. de dolo ueritatis. & de sentē. exco. si uero. & hic est acto contrahendi, in aut. ut diffe. iudices. §. si vero contigerit. & in auth. si uero contigerit. C. de iudi. Quod dixi de arbitrio, dicit post multa. Spe. in tit. de arb. §. differr. uer. iīē fīm eum Io. And. in regula, dolo facis. de reg. iur. lib. 6. dicit, quod non potest arbitrator, nec in eo eadit arbitramentum, quod fit per modū laudi, uel s̄nię alias, quod de compromissarijs datis ad eligen dum publico excommunicato dicuntur de elec. in causis. & qd' no. Arch. 2. q. 6. a iudicibus. super 1. glo. Quod dicit uerū, quādo publicē est excoicatus. Qd' qn̄ sit, remittit ad cle. 1. de sepul. Simplex autem mediator, uel proxenēta dicit, quod pōt esse, ex cuius ordinamento partes ad inuicē p̄ponerent, ita, qd' p̄etus firmarentur ex ipsarum partium p̄positione. & non ex arbitramēto, uel pronuntiatione illius. & ibi respōdit ad obiecta. Per quā appareat cum uelle, quod nō possit esse arbitrator, nec in contractu, nec in lite. Sed iuribus non probat: quia negari non potest hæc expediri per uiam contractus, tenēdo opīno. Inno. quod excommunicatus contrahere potest. Et nō obstat, quod allegat de compromissariis ad eligendum: quia ibi actus est spiritualis non cadens in excommunicatum. Ideo dico, quod licet contradicentibus partibus non possit exercere arbitrum durante excoicatione pp̄ periculum cōionis,

cum in ipsum teneat compromissum & teneat accepratio cōpromissi, & etiam si ferat laudum, tñct, si partes non p̄dicant, & se presentent: secus si se non præsentent: quia habet causam se absentandi, refendo, quod non possit laudare abente par te: alias exigit appellatio. ¶¶ Vigilima quarta differentia, qd' dictum arbitratoris reducitur ad arbitrium boni uiri: ut §. arbitrorum. sed non dictum arbitri: ut l. diem proferre. §. itari. ff. de arbi. Quod dicit Innoc. uerum, etiam si sit iuratum: quia iuramentum intelligitur h̄m nām eius, super quo iuratur. Item dicit uerum, lius cum p̄ena, siue iince p̄ena: quia p̄ena nunq committitur nisi p̄fici ei, quod laudatur, & quatenus est ad arbitrium boni uiri redactum. ff. de oper. liber. l. si libertus. ff. de uerb. ob. l. si quis. C. de dot. promis. l. fi. fīm Inn. quia si iuramentum nō adstringit quatenus est iniquum, ut hic, & dixi. §. multo minus p̄ena. Hoc ēt tenet Host. ¶¶ Circa hanc differentiam plura uidere oportet. Primo an dictum arbitri iniquum aliqua via retractetur. Secundo, quid de dicto arbitratoris. Circa quod erunt plura videnda, quod discussum dum ibi descendere. ¶¶ Ad primum, communis opī. quod uia saltem appellatio reTRACTARI nō possit, nec olim, ut in §. itari. nec ēt hodie. Hoc firmat glo. in l. arbitrio. qui satisda. cogan. & in ca. arbitris. de offic. dele. lib. 6. quia uel emologatum, & est approbatum: non potest ergo appellari. C. de senten. ad solutionem. Vel nō est exp̄ssē emologatum, sed tacitē lapsu decem dierum: & frustra, & tarde tunc appellatur. de re iud. quo ad cōsultatio nem. Bart. in dicta. l. arbitrio. & in l. 1. C. de arbi. & l. nemo. de leg. 1. tenet, quod appellari possit eo exp̄ssē emologato: qd' emologatione approbatur ut latum, sed non ut sic latum, id est, ut iustē latum: ut l. 3. §. falsus. ff. rem. ra. hab. & l. Pomponius in negotiis. ff. de nego. gest. Idem tenet. in l. 3. ff. de arbit. Communis opin. mihi placet: quia emologatio dirigitur ad instantiam, cum dirigatur ad finem ut pariat effectualem. l. 3. §. falsus. & l. Pomponius. Non obstat quia ibi non exigitur, quod approbatio dirigatur ad iustitiam, sed sufficit, quod dirigatur ad factum. Dic, si arbiter est iuris, ut in terminis. c. pastoralis. de rescrip. & de offi. delega. suspicionis, potest appellari. de offic. deleg. ab arbitr. l. 6. Idem uidetur si datus sit a statuto in ter attinentes: sicut communiter sit ex statutis Italiae. Contrarium in hoc tenet Bar. in l. 1. C. de no. Cod. compo. & illud credo. Nec obstat c. ab arbitr. at̄lūptis in aliquo incidenti iudiciali. & idem si alia ratione, quam attinentiē ut sit in Peru sio. Idem in arbitr. quasi iudicibus qui eliguntur ad estimandū, uel declarandum incidenter aliquid coram iudice, qui eliguntur a iudice ut approbatores fiduciis. estimatores, & similes: nam ab istis potest appellari: ut in l. arbitrio. ff. qui satisda. cogan. secundum unum intellectum. Vel saltem officio iudicis id, quod ab eis est malē gestum, poterit ut interlocutoria quadam reuocari, ut ibi: si arbiter est à uolūtate partium, electus, etiam super lite, & statutum det executionem suo laudo, poterit appellari: nam non appellatur sententia arbitri, quia non parit actionem: si ergo pariat, ex forma statuti poterit appellari, ut tenet Bart. in l. 1. C. de arbi. & in l. nemo. de leg. l. Idem si voluntate partium conuentum est ut possit appellari: quia stabitur conventioni, ut dicit Bar. in d. l. 1. Dy. in l. consensu. de appella. & in l. nemo. de leg. 1. & Gui. in l. non distingueamus. §. cum quidam. ff. de arbitr. Ad hac dicta. l. arbitrio. qui satis cog. & a quibus appella. non licet. l. fi. Cy. tamē tenet §. in l. pe. & in l. 1. C. de arbi. & in Spe. in tit. de appella. §. in quibus. uer. 16. allegat. in aut. ut iudices non exp̄ca. facias iussi. circa prin. C. de iuris. om. iud. l. priuatorum. Sequor opī. Baro. non quod illa sapiat naturam appellationis, quia non nīsi uide appellatum, sed sapit naturam cuiusdam reclamationis: ut est casū in d. §. cum quidam. Nō ob. ratio Cy. quia per hoc, quod sua possit sententia via appellationis, vel reclamationis retractari, non ex hoc efficitur iudex: & sic non ob. l. priuatorum. Opi. plures ponit lo. An. de arbit. cum dilectus. super glo. 2. & recitat illas, de quibus dixi. Tene opin. Bar. cum tempore, de quo dixi, quod etiam ponit Bar. quia verba intelliguntur secundum subiectam materiam. l. duo. ff. loca & l. si stipulatus. ff. de u. u. Idem si compromissum est in iudicē de iure canonico. Dicit Spec. in tit. de appella. §. in quibus. uersi. 22. alleg. 2. q. 6. omnis oppresus. Non placet hoc, quia tunc p̄cedit ex arbitraria potestate, de iure canonico, ex quo potest in illum compromitti: sed de iure ciuili procedit, quia nō valet compromissum, & procedit ut index fieret in extraneum, nisi qn̄ est in ipso compromissum retenta potestate ordinaria, uel delegata, quod potest: ut de p̄ben. nī. quia si ut iudex p̄cedat, nē est dubium, ut quia uterq; procedere censetur in dū biō ut iudex: ut not. de iudic. l. 2. poterit appellari. Idem si sit iudex ex consensu partium dato: ut de offi. delega. super quæstionem. §. 1. Idem in Spec. de appella. §. 3. quidam. uersi. 16. ad quod. 2. q. 6. sūe p̄dictis. Non ob. inquit dixi appellari. l. episcopali. C. de epis. audi. quia corrigitur per aut. si quis litigā

Anto. de Butrio super ij. par.ij. Decretal.

tium. ibi positū. Vel dic. q̄ speciale est in episcopo, cuius iuris
 dictio est prorogata a laico, vt non possit appellari; & illud est
 priuilegium sp̄e concilium ep̄o ab Imperatore, vt patet ex
 litera, meri arbitrii: alias vero iudicis s̄nia non p̄t appponi
 via retraſtari: vt est dictum per dictā. l. i. quæ non est correcta.
 Hæc vera in arbitrī principaliter a partib. electis: in tertio ele
 cto duobus discordantibus, Butrig. ff. de arb. item si vnuſ. s.
 principaliter tenet, q̄ poterit appellari: quia potius iudex est,
 quam arbiter. Spe. in ti. de arb. s. sequitur. ver. sed nūquid iste
 tertius. dicit ḥrūm, q̄n tertius éligitur a iudice: quia non cen
 setur arbitri partium: vt l. ita stipularū. s. Chryſogonus. ff. de
 de ver. ob. Sed dicit gl. q̄ potius erat hic confiliarius. lo. An. te
 net, q̄ est iudex, sicut in arbitrī iuris. de off. deleg. ab arbitrī.
 Credo, quod poterit reclamari. sed nō propriè appellari: quia
 non est arbiter iuris, cum non eligatur ad deciderū aliqd
 incidentē coram iudice mandante; & fortius minus
 poterit, q̄n eligitur voluntate partii: & sic minus poterit ab isto
 tertio appellari, s̄ in euu. An autē aliter possit retractari. Dic,
 si est nulla, vt quia lata sine ordine iuris, vt ī ius aperto errore
 in s̄nia, vel per p̄cuniā: & poterit via nullitatis retractari, vel
 ī formam compromissi. ff. de arb. l. qualcm. gl. in d. ſ. ſtari. &
 l. ita demum. ff. de arb. si est aliqua, sed lata dolo partis, &
 arbitrii, retractari uia exceptionis, vel replicationis dolis, vel ex
 clausula dolis. C. de arb. l. 3. ff. de arb. l. non distinguemus. ſ.
 cum quidam. Idem si dolo arbitrii s̄ni: quia poterit excipi, & re
 plicari de dolo. Si alias iniuste absque dolo partis, vel arbitrii,
 tunc vbi dicam. j. arbitratoris sententiam non retractari, non
 retractabitur: & minus sententia, p̄r ſ. ſtari. vt no. in l. 1. & 3. C.
 de arb. & l. 3. ff. de arb. Quod sequitur huc Inno. in pluribus
 locis, in quibus concludit sententiam arbitrii non reduci ad
 arbitrium boni viri, & tenet gl. de elect. causam. ſ. eo. veniens.
 Host. dicit hic illam etiam reducendam ad arbitrium boni
 viri. & hoc no. etiam de arb. c. 2. ubi concludit, quod si euiden
 ter liquet, quod laudum contineat iniquitatem, & nutriat pec
 catum, id emendabitur per iudicem. vt d. c. 2. & c. 1. & c. expōsi
 ta. De peccato dicit contare, quando constat de euidenti læ
 fione partis: quo casu, nec in foro ciuili, nec in foro canonico
 statuit illi. ſ. ſtari. quia si ipsa lex vult